ταῦτόν ὄν] V. ταῦτό ὄν praeter fidem librorum praestan-
 tissimorum.

φῆς, quod cogitatione iterandum
 est. Aliter Boeckhius in Min.
 et Legg. p. 177. et ad Pindar.
 T. II. P. II. p. 641., qui legit:
 ἐξ ἀρχῆς — Πίνδαρον. τὸ κατὰ
 φύσιν ἄγειν βίαν — τοῦ φανλο-
 τέρου; μὴ τι ἄλλο λέγεις κ. τ. λ.
 Respicitur ad verba Calliclis p.
 484. B. — De μὴ interrogativo
 conf. Rost. Gr. §. 123b. 8. a. γ.

Cap. XLIII. B. Πότερον
 δὲ τὸν αὐτὸν β. κ.] Refutatur
 Socrates Calliclis sententiam
 ex eo quaerit, quemnam τὸν
 κρείττω dixerit. Ad quae post-
 quam hic respondit se eum in-
 telligere, qui plus virium aliis
 habeat, ille deinde docere insti-
 tuit haec pugnare cum iis, quae
 antea de lege naturae ab ipso
 disputata sint. Nam multi, in-
 quit, certe plus valent uno.
 Quae autem iubet multitudo, ea
 iusta habentur. Iam ea melius
 esse iniuriam pati quam facere
 quasi lege quadam sanxit: com-
 munis enim haec est omnium

fere hominum opinio. Ex quo
 consequitur, ut non lege, sed
 natura ab inferenda iniuria pro-
 hibeamur, falsumque esse appa-
 ret, quod antea dicebatur, natu-
 ram fortiori id iuris concedere,
 ut quilibet pro suo ipsius arbi-
 trio audere possit.

καὶ δεῖ ἀκροᾶσθαι τοῦ
 ἰσχ. τοὺς ἀσθ.] et oportet
 obedire validiori imbe-
 cilliores. Nam ita ἀκροᾶσθαι
 intelligendum, ut Aristoph.
 Avv. v. 1220. ed. Dind. Illu-
 stravimus usum loquendi ad
 Phaedrum p. 253. E.

καὶ τότε ἐνδείκνυσθαι,
 οἷός —] In his τότε est antea,
 quum de his rebus disputares, ne-
 que audiendus est Findeisen.,
 qui τῶδε vel τοῖσδε legendum
 suspicatur. Respicitur ad p. 483.
 D. E. Sic τότε non raro dicitur.
 Protagor. p. 325. E: οἱ δὲ δι-
 δάσκαλοι τούτων τε ἐπιμελοῦνται,
 καὶ ἐπειδὴν αὐτὸν γράμματα μάθωσι

τιον καὶ τὸ ἰσχυρότερον; ΚΑΑ. Ἄλλ' ἐγὼ σοι σαφῶς
 λέγω, ὅτι ταῦτόν ἐστιν. ΣΩ. Οὐκοῦν οἱ πολλοὶ τοῦ
 ἐνὸς κρείττους εἰσὶ κατὰ φύσιν; οὐ δὴ καὶ τοὺς νόμους
 τίθενται ἐπὶ τῷ ἐνί, ὥσπερ καὶ σὺ ἄρτι ἔλεγες. ΚΑΑ.
 Πῶς γὰρ οὐ; ΣΩ. Τὰ τῶν πολλῶν ἄρα νόμιμα τὰ τῶν
 κρείττωνων ἐστί. ΚΑΑ. Πάνυ γε. ΣΩ. Οὐκοῦν τὰ τῶν E
 βελτιόνων; οἱ γὰρ κρείττους βελτίους πολὺ κατὰ τὸν
 σὸν λόγον. ΚΑΑ. Ναί. ΣΩ. Οὐκοῦν τὰ τούτων νό-
 μιμα κατὰ φύσιν καλά, κρείττωνων γε ὄντων; ΚΑΑ.
 Φημί. ΣΩ. Ἄρ' οὐν οἱ πολλοὶ νομίζουσιν οὕτως, ὡς
 ἄρτι αὐτὸν ἔλεγες, δίκαιον εἶναι τὸ ἕσον ἔχειν καὶ ἀδίκιον
 τὸ ἀδικεῖν τοῦ ἀδικεῖσθαι; ἔστι ταῦτα, ἢ οὐ; καὶ ὅπως 489

E. Ἄρ' οὐν οἱ πολλοὶ νομ.] Editt. olim omnes et Bekk.
 Ἄρ' οὐν οὐχ οἱ π. Omittunt οὐχ Clark. Vat. Vind. I. 6. Par.
 BCEFIVW. Flor. a. b. c. f. m. o. s. x. Bodl., quod nobiscum
 abiecerunt Turr. Herm. alii. Dein οὕτως, quod vulgo aberat, ad-
 ditum ex Clark. Ven. Ξ Σ. Coisl. et plurimis aliis, in quibus tamen
 Vat. non est numerandus.